АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от                           №

Об определении прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
В соответствии с Федеральными законами от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области «О государственном регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Омской области», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 г. N 2220 «Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Уставом Русско-Полянского муниципального района Омской области:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложениям № № 1 - 11 к настоящему постановлению.
2. Установить, что способ расчета расстояния от организаций и объектов, определенных в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ  "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой):

- при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в торговый объект;

- при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в торговый объект;

При наличии нескольких входов для посетителей расчет производится по радиусу от каждого входа.

Минимальное значение расстояния от организаций и объектов, указанных в приложениях № № 1 - 11 к настоящему постановлению, до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, составляет:

- от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования), организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних – 100 метров;
- от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации, а также от боевых позиций войск, полигонов, узлов связи, военных частей, специальных технологических комплексов, от зданий и сооружений, предназначенных для управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания вооружения, а также зданий и сооружений производственных и научно-исследовательских организаций, Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации – 50 метров;
- от вокзалов – 15 метров.
Минимальное значение расстояния мест нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, составляет 50 метров.
Минимальное значение расстояния от спортивных сооружений, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке, указанных в приложениях № 14-11 к настоящему постановлению, до границ прилегающих к ним территорий, на которые не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания во время проведения детско-юношеских спортивных мероприятий – 100 метров.
3. Постановление Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области от 04.10.2022 № 538-п «Об определении прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области www.ruspol.omskportal.ru.

Исполняющий обязанности Главы

Русско-Полянского муниципального района
Омской области                                                                              Е.В. Мурашов
Приложение № 1

к Постановлению Администрации
Русско-Полянского муниципального района
от   _________ 2024г. № ___-п

Прилегающие территории к некоторым  организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области
Населенный пункт:  р.п. Русская Поляна

	№ п/п
	Тип объекта
	Наименование

объекта
	Адрес места расположения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Детские организации
	БОУ «Русскополянская гимназия №1»
	р. п. Русская Поляна,

ул. Ленина, 36

	2.
	Детские организации
	БОУ «Русскополянская школа №2»
	р. п. Русская Поляна,

ул. Ленина, 76

	3.
	Детские организации
	МБДОУ «Русскополянский детский сад №4 комбинированного вида»
	р. п. Русская Поляна,

пер. Гагарина, 28

	4.
	Детские организации
	МБДОУ «Русскополянский детский сад №3»
	р. п. Русская Поляна,

пер. Садовый, 27

	5.
	Детские организации
	БОУДО «Русскополянский ДООПЦ»
	р. п. Русская Поляна,

пер. Пролетар

ский, 15А

	6.
	Вокзал
	Автовокзал
	р. п. Русская Поляна,

пер. Кооперативный, 29

	7.
	Медицинская организация
	БУЗОО «Русско-Полянская ЦРБ»
	р. п. Русская Поляна,

ул. Кирова, 65

Приложение № 2

к Постановлению Администрации
Русско-Полянского муниципального района
от   _________ 2024 г. № ___-п

Прилегающие территории к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Алаботинского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области
Населенный пункт: с. Алабота

	№ п/п
	Тип объекта
	Наименование

объекта
	Адрес места расположения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Образовательная

организация
	БОУ  «Алаботинская СОШ»
	с. Алабота,

пер. Школьный д.21

	2.
	Образовательная

организация
	структурное подразделение МБДОУ «Алаботинский детский сад «Солнышко»
	с. Алабота, ул. Набережная, д.7

	3.
	Медицинские организации
	БУЗОО Русско-Полянская ЦРБ, «Алаботинская участковая больница»
	с. Алабота, пер. Аптечный д. 25

	4.
	Объект спорта
	Стадион  в с. Алабота
	с. Алабота, пер. Спортивный  д. 3

Населенный пункт: а. Бузан

	№ п/п
	Тип объекта
	Наименование

объекта
	Адрес места расположения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Медицинские организации
	БУЗОО Русско-Полянская ЦРБ, «Бузанский ФАП»
	Аул Бузан, ул. Школьная д. 8

Населенный пункт: д. Озерное

	№ п/п
	Тип объекта
	Наименование

объекта
	Адрес места расположения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Медицинские организации
	БУЗОО Русско-Полянская ЦРБ, «Озерный ФАП»
	д. Озерное ул. Главная,

д. 10-а

Населенный пункт: д. Пограничное

	№ п/п
	Тип объекта
	Наименование

объекта
	Адрес

объекта

	1
	2
	3
	4

	1.
	Медицинские организации
	БУЗОО Русско-Полянская ЦРБ, «Пограничный ФАП»
	д. Пограничное, ул. Центральная д. 5

Приложение № 3

к Постановлению Администрации
Русско-Полянского муниципального района
от   _________ 2024 г. № ___-п

Прилегающие территории к некоторым  организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Добровольского  сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области
Населенный пункт: с. Добровольск

	№п/п
	Тип объекта
	Наименование объекта
	Адрес места расположения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Образовательная организация
	БОУ «Добровольская  СОШ»
	с. Добровольск,

ул. Ленина, д. 14 «б»

	2.
	Детская организация
	Структурное подразделение МБДОУ «Добровольский детский сад»
	с. Добровольск

ул. Школьная, д.16

	3.
	Медицинская организация
	БУЗОО Русско-Полянская ЦРБ,  «Добровольский ФАП»
	с. Добровольск

ул. Зеленая, д. 28

	4.
	Объект спорта
	Сооружение-стадион
	с. Добровольск,

ул. Ленина, д.14 «д»

Приложение № 4
к Постановлению Администрации
Русско-Полянского муниципального района
от   _________ 2024 г. № ___-п

Прилегающие территории к некоторым  организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Калининского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области
Населенный пункт: с. Калинино

	№

п/п
	Тип объекта
	Наименование

объекта
	Адрес места расположения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Детские

организации
	Структурное подразделение МБДОУ «Калининский детский сад «Солнышко»
	с. Калинино

ул. Новая, д.  9

	2.
	Детские

организации
	БОУ «Калининская СОШ»
	с. Калинино

ул. Гагарина, д.  2

	3.
	Медицинские

организации
	БУЗОО Русско-Полянская ЦРБ, «Калининский ФАП»
	с. Калинино

ул. Новая, д.  9

Населенный пункт: д. Черноусовка

	№

п/п
	Тип объекта
	Наименование

объекта
	Адрес места расположения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Медицинские

организации
	БУЗОО Русско-Полянская ЦРБ, «Черноусовский ФАП»
	д. Черноусовка

ул. Мартыненко, д. 33

Приложение № 5
к Постановлению Администрации
Русско-Полянского муниципального района
от   _________ 2024 г. № ___-п

Прилегающие территории к некоторым  организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Новосанжаровского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области
Населенный пункт: с. Новосанжаровка

	№п/п
	Тип объекта
	Наименование объекта
	Адрес места расположения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Образовательная организация
	БОУ «Новосанжаровская  СОШ»
	с. Новосанжаровка,

пер. Школьный, д. 1

	2.
	Детская организация
	Структурное подразделение  МБДОУ «Новосанжаровский  детский сад «Малыш»
	с. Новосанжаровка

пер. Стадионный, д. 1

	3.
	Медицинская организация
	БУЗОО Русско-Полянская ЦРБ, «Новосанжаровкий ФАП»
	с. Новосанжаровка

пер. Школьный, д. 3

Населенный пункт: д. Жуковка
	№п/п
	Тип объекта
	Наименование объекта
	Адрес места расположения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Медицинская

организация
	БУЗОО Русско-

Полянская ЦРБ, «Жуковский ФАП»
	д. Жуковка

ул. Школьная, д. 10

Приложение № 6
к Постановлению Администрации
Русско-Полянского муниципального района
от   _________ 2024 г. № ___-п

Прилегающие территории к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Розовского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области
Населенный пункт с. Бологое
	№ п/п
	Тип объекта
	Наименование объекта
	Адрес места расположения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Образовательная организация
	БОУ «Розовская СОШ»
	с. Бологое,
ул. Комсомольская, д. 10

	2.
	Детская организация
	МБДОУ «Бологойский детский сад «Ромашка»
	с. Бологое,
ул. Мунгаловой, д. 10

	3.
	Медицинская организация
	БУЗОО Русско-Полянский ЦРБ «Розовский ФАП»
	с. Бологое,
ул. Комсомольская, д. 10А

	4.
	Объект спорта
	Сооружение-стадион
	с. Бологое,
 ул. Олимпийская, д. 1А

Населенный пункт: д. Волотовка
	№ п/п
	Тип объекта
	Наименование объекта
	Адрес места расположения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Образовательная организация
	БОУ «Волотовская ООШ»
	д. Волотовка,
ул. Степная, д. 3

	2.
	Медицинская организация
	БУЗОО Русско-Полянский ЦРБ, «Волотовский ФАП»
	д. Волотовка,

ул. Степная, д. 2 П

Приложение № 7

к Постановлению Администрации
Русско-Полянского муниципального района
от   _________ 2024 г. № ___-п

Прилегающие территории к некоторым  организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  Сибирского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области
Населенный пункт: с. Сибирское

	№

п/п
	Тип объекта
	Наименование объекта
	Адрес места расположения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Образовательная

организация
	БОУ «Сибирская СОШ»
	с. Сибирское,
ул. Лебедева, д. 21

	2.
	Детская

организация
	Структурное подразделение МБДОУ «Сибирский детский сад»
	с. Сибирское,
ул. Лебедева, д. 16

	3.
	Медицинская организация
	БУЗОО Русско-Полянская ЦРБ, «Сибирская амбулатория»
	с. Сибирское,
ул. Лебедева, д. 9 а

	4.
	Объект спорта
	Стадион

	с. Сибирское,
ул. Луговая, д.7

Приложение № 8

к Постановлению Администрации
Русско-Полянского муниципального района
от   _________ 2024 г. № ___-п

Прилегающие территории к некоторым  организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Солнечного сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области
Населенный пункт: с. Солнечное

	№п/п
	Тип объекта
	Наименование объекта
	Адрес места расположения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Образовательная организация
	БОУ «Русскополянская СОШ №3»
	с. Солнечное,

ул. Бульварная, д.19

	2.
	Детская организация
	МБДОУ «Русско-Полянский детский сад № 5»
	с. Солнечное,

ул. Совхозная,

д.63

	3.
	Объект спорта
	Стадион

	с. Солнечное,

ул. Комарова,

д.23

Населенный пункт: д. Андриановка

	№п/п
	Тип объекта
	Наименование объекта
	Адрес места расположения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Медицинская организация
	БУЗОО  «Русско-Полянская ЦРБ», «Андрияноский ФАП»»
	д. Андриановка, ул. 60 лет Победы ВОВ д.19

Приложение № 9
к Постановлению Администрации
Русско-Полянского муниципального района
от   _________ 2024 г. № ___-п

Прилегающие территории к некоторым  организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Хлебодаровского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области
Населенный пункт:  с. Хлебодаровка

	№п/п
	Тип объекта
	Наименование

объекта
	Адрес места расположения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Образовательные организации
	БОУ «Хлебодаровская СОШ»
	с. Хлебодаровка,
ул. 25 лет Совхоза, д. 3

	2.
	Образовательные организации
	МБДОУ «Хлебодаровский детский сад»
	с. Хлебодаровка,
ул. Ярового, д. 8

	3.
	Объект спорта
	стадион
	с. Хлебодаровка,
ул. 25 лет Совхоза, д. 1А

	4.
	Медицинские организации
	БУЗОО  «Русско-Полянская ЦРБ», «Хлебодаровский ФАП»
	с. Хлебодаровка,
ул. Комсомсомольская,
д. 4

Населенный пункт:  д. Степановка

	№ п/п
	Тип объекта
	Наименование

объекта
	Адрес места расположения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Медицинские  организации
	БУЗОО  «Русско-Полянская ЦРБ», «Степановский ФАП»
	д. Степановка,
ул. Зелёная, д. 6

Населенный пункт: д. Тогунас

	 № п/п
	Тип объекта
	Наименование

объекта
	Адрес места расположения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Медицинские организации
	БУЗОО  «Русско-Полянская ЦРБ», «Тогунасский  ФАП»
	д. Тогунас,
ул. Юбилейная, д. 10/1

Приложение № 10

к Постановлению Администрации
Русско-Полянского муниципального района
от   _________ 2024 г. № ___-п

Прилегающие территории к некоторым  организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Цветочинского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области
Населенный пункт: с. Цветочное
	№ п/п
	Тип объекта
	Наименование объекта
	Адрес места расположения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Образовательная организация
	БОУ «Цветочинская СОШ»
	с. Цветочное,

ул. Кооперативная, д. 8

	2
	Образовательная организация
	МБДОУ «Цветочинский детский сад Солнышко»
	с. Цветочное,
ул. Пионерская, д. 3

	4
	Медицинское учреждение
	БУЗОО  «Русско-Полянская ЦРБ», « Цветочинская амбулатория»
	с. Цветочное,
ул. Советская, д. 11

	5
	Объект спорта
	Стадион
	с. Цветочное,
ул. Комсомольская, д. 1

 Приложение № 11

к Постановлению Администрации
Русско-Полянского муниципального района
от   _________ 2024 г. № ___-п

Прилегающие территории к некоторым  организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  Целинного сельского поселения

Населенный пункт: с. Целинное
	№п/п
	Тип объекта
	Наименование объекта
	Адрес места расположения

	1.
	Образовательная организация
	БОУ «Целинная СОШ»
	с. Целинное,

ул. Комсомольская, д. 5

	2
	Детские  организации
	МБДОУ «Целинный детский сад»
	с. Целинное,

ул. Мира, д. 4

	3
	Объект спорта
	Стадион
	с. Целинное,

ул. Комсомольская, д. 1а

	5
	Медицинское учреждение
	БУЗОО  «Русско-Полянская ЦРБ», «Амбулатория Целинного с.п.»
	с. Целинное,

ул. Юбилейная, д. 1 А

Населенный пункт: а. Бас-Агаш

	№п/п
	Тип объекта
	Наименование объекта
	Адрес места расположения

	1.
	Образовательная организация
	БОУ «Бас-Агашская ОШ»
	а. Бас-Агаш,
ул. Молодежная, д. 9